
VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 6. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELEC NAD 

ORLICÍ KONANÉ DNE 23. 01. 2023 

 
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů) 

 

 

Usnesení č. 117/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Plnou moc pro společnost Neuvirt Novotná architekti 

s.r.o., se sídlem Zikova 701/15, 160 00 Praha 6, IČO: 141 00 592 zastoupenou Ing. arch. Jiřím 

Neuvirtem, narozeným XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX 

a Ing. arch. Klárou Novotnou, narozenou XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXX/XX, XXXX XXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXX XXXXXXX k zastupování 

Města Kostelec nad Orlicí ve všech záležitostech a jednáních před úřady a orgány státní správy 

a místní samosprávy a dále ve všech záležitostech a jednáních s právnickými a fyzickými osobami, 

dále jednat jménem Města Kostelec nad Orlicí, činit veškeré úkony včetně podávání písemných 

návrhů a žádostí ve věci projednání záměru Sdružený klub Rabštejn - Nová etapa kulturního centra 

v Kostelci nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 118/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Dohodu o ukončení příkazní smlouvy se společností 

BITTNER architects, s.r.o., Kaštany 662, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 287 92 289. 

 

Usnesení č. 119/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Příkazní smlouvu o poskytování konzultační činnosti 

v oblasti urbanismu, architektury, stavebnictví a územního plánování s Ing. arch. Klárou 

Bittnerovou, Kaštany 662, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 732 49 947. 

 

Usnesení č. 120/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o zřízení práva služebnosti umístění vodovodu 

a kanalizace, dále vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, úprav, modernizace a provozování 

vodovodu a kanalizace s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX 

XXX, XXXXXXXX XXX XXXXXX týkající se pozemku p. č. 154/4 v obci Kostelec nad Orlicí, 

k. ú. Kostelecká Lhota. 

 

Usnesení č. 121/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-

12-2020009/VB/006, Kostelec n. O., Rudé armády, p. č. 713/4, kNN uzavřenou s ČEZ Distribuce, 

a. s. Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 40502 Děčín, IČO: 24729035 týkající se pozemků 

parc. č. 707/60, 714, 718/17 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 122/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

8800107360_1/VB/P uzavřenou s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 27295567 týkající se pozemků parc. č. 722/2, parc. č. 2338/26, parc. č. 1267 pro obec a k. ú. 

Kostelec nad Orlicí. 
 

Usnesení č. 123/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) doporučuje ZM schválit změnu funkčního využití pozemků p.č. 3945,3947/5, 3938/1 v k.ú. 

a místě Kostelec nad Orlicí na plochy staveb pro rodinnou rekreaci za účelem možnosti 

využití pozemků pro pobytovou rekreaci po posouzení jejich vhodnosti ve všech 

souvislostech zpracovatelem Změny Územního plánu Kostelec nad Orlicí č. 5. 



b) nedoporučuje ZM schválit změnu funkčního využití pozemku p.č. 4035 v k.ú. a místě 

Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 124/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-

12-2022188/VB/1 Kostelec n. O. - Kostelecká Lhota, 56/2 - knn se společností ČEZ Distribuce, 

a. s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, týkající 

se pozemků p. č. 1090/1 a 1049/3 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota. 

Usnesení č. 125/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 23. 06. 2022 

uzavřený se Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 1248, 1249 v Kostelci nad Orlicí, Frošova 

ulice, IČO: 25976702, týkající se části o velikosti 8m2 pozemku p. č. 1844/1 v obci a k. ú. Kostelec 

nad Orlicí. 

Usnesení č. 126/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí se zveřejněním záměru obce pronajmout panu 

Miloslavovi Kaplanovi se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 27, IČO: 

13221108 prostory sloužící k podnikání, a to pozemek parc. č. 2345/17 - zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 2.131 m2 včetně budovy čp. 1457 (stavba pro výrobu a skladování) jež je 

součástí pozemku parc. č. 2345/17, pozemek parc. č. 2345/24 - zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 539 m2 včetně budovy bez čp./če (jiná stavba) jež je součástí pozemku parc. č. 2345/24 

a dále části pozemku parc. č. 2345/40 - ostatní plocha o výměře 614 m2, to vše nacházející se 

v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 
 

Usnesení č. 127/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu textilií, o službách 

poskytování a čištění textilií ze dne 08. 03. 2011 se společností MEWA Textil-Service s.r.o. se 

sídlem 193 00 Praha 9, K Bílému Vrchu 2946/2, IČO: 64582558 s účinností od 01. 02. 2023. 

Usnesení č. 128/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí  

a) bere na vědomí převod družstevního podílu a práva nájmu družstevního bytu označeného 

č. A 3/1 o velikosti 1+1 umístěného ve II. NP domu čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci 

nad Orlicí, a to v Bytovém družstvu Jungmannova ulice Kostelec nad Orlicí, na paní 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, bytem XXX XX XXXXXXX, XXXXXXXXX X, 

pana XXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXX XXXXX XX, paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX a pana XXXXX 

XXXXXXXXXX, oba bytem XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, XX XXXXXX 

XXXX. 

b) schvaluje nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt označený č. A 3/1 o velikosti 1+1 umístěný 

v II. NP domu čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s družstvem Bytové 

družstvo Jungmannova ulice Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Palackého náměstí 38, IČO: 25961969 a s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, 

bytem XXX XX XXXXXXX, XXXXXXXXX X, s panem XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, bytem XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, XXXXXXXXXX 

XXXXX XX, s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXX XXXXXXXXXXX, XXXXXX 

XXXXXXXXXXX. 



Usnesení č. 129/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) schvaluje vyřazení inv. čísla 09181 - Tiskárna laserová HP Laser M2727, inv. čísla 04030 

- Kopírka Minolta di 152,ivn. čísla 10542 - Křovinořez Husqvarna 535RX, ivn. čísla 09435 

- CROSS UPGRADE ADITPRO, ivn. čísla 09913 - TC SSSL příspěvkové organizace 

ORP, inv. čísla 09921 - TC ESSL PRO OBCE ZT - ČESTICE, inv. čísla 09922 - TC ESSL 

PRO OBCE ZT - ČASTOLOVICE, inv. čísla 09923 - TC ESSL PRO OBCE ZT - ŽĎÁR 

NAD ORLICÍ, inv. čísla 09924 - TC ESSL PRO OBCE ZT - HŘIBINY - LEDSKÁ, inv. 

čísla 09177 - Počítač, inv. číslo 09184 - Počítač, inv. číslo 09667 - Notebook Lenovo E530 

+ MS Office 2010, inv. čísl 10057 - Počítač HP + MS Office, inv. číslo 09867 - Vánoční 

osvětlení kašny, inv. číslo 08745 - Osvětlení vánoční - krápníkové, inv. číslo 08558 - 

Tabule informační v ul. Rudé armády, inv. číslo 08074 - travní sekačka Honda z evidence 

majetku města. 

b) doporučuje ZM vyřazení inv. čísla 09054 Exchange server + 100 CAL, inv. čísla 09402 

Software (AUDIT PRO 8.0)., ivn. čísla 09907 TC licence pro datový stroj, ivn. číslo 09929 

TC portál, inv. čísla 08561 výzdoba vánoční osvětlení a inv. čísla 08548 vysavač 

automatický Ultramax z evidence majetku města Kostelec nad Orlicí. 

c) bere na vědomí zápis č. 1/2023 z jednání Likvidační komise ze dne 06. 01. 2023. 

Usnesení č. 130/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt 

č. 114, čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí s manželi XXXXXXXXX a XXXXXXX 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX 

XXX na dobu určitou s účinností od 01. 02. 2023 do 31. 01. 2024. 

 

Usnesení č. 131/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) doporučuje ZM souhlasit s prodejem pozemku parc. číslo 2338/3 - zastavěná plocha 

a nádvoří, nacházejícím se v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, Bytovému 

družstvu Jungmannova ulice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 

IČO: 259 61 969, a to za kupní cenu ve výši 1 Kč. 

b) doporučuje ZM souhlasit s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu o velikosti 

ideální 51/100 vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 

v Kostelci nad Orlicí, způsob využití bytový dům, který se nachází na pozemku parcelní 

číslo 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci a katastrálním území 

Kostelec nad Orlicí obdarovanému, Bytovému družstvu Jungmannova ulice, se sídlem 517 

41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, IČO: 259 61 969. 
 

Usnesení č. 132/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje: 

a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 4, 

b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 5, 

c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 6, 

d) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 7.  
 

Usnesení č. 133/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí změny rozpisu rozpočtu č. 136-167/2022. 

 

Usnesení č. 134/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje organizační směrnici č. 24 - Sociální fond - statut 

sociálního fondu, vydání č. 11, s účinností od 01. 02. 2023. 

 



Usnesení č. 135/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3 000,- Kč na 

31. vydání regionálního vlastivědného sborníku PANORAMA. 

 

Usnesení č. 136/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí neschvaluje bezúplatné vydání parkovacích karet pro vozidla 

notářské kanceláře se sídlem v oblasti vymezené v nařízení č. 3/2005. 

 

Usnesení č. 137/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 8. 

 

Usnesení č. 138/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby 

WebC@II, číslo: WebCallONE POVS-2018-2-000316 ze dne 24. 01. 2019 se společností Kadlec 

– elektronika, s.r.o., se sídlem Hviezdoslavova 55e, 627 00 Brno, IČO 25518402. 

 

Usnesení č. 139/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí: 

a) bere na vědomí Zprávu z oblasti školství, kultury a sportu za rok 2022. 

b) doporučuje ZM vzít na vědomí zprávu z oblasti školství, kultury a sportu za rok 2022. 

 

Usnesení č. 140/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí se žádostí Spolku Lungta, se sídlem 110 00 Praha 1, 

Dlouhá 2 o připojení města Kostelec nad Orlicí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

a vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 03. 2023. 

 

Usnesení č. 141/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje v rámci procesu plánování a zajištění dostupnosti 

sociálních služeb v obcích na území Královéhradeckého kraje Smlouvu o horizontální spolupráci 

DS2023/00354 uzavřenou s Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 

03 Hradec Králové, IČO:70889546. 

 

Usnesení č. 142/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje v rámci procesu plánování a zajištění dostupnosti 

sociálních služeb v obcích na území Královéhradeckého kraje Smlouvu o zpracování osobních 

údajů získaných realizací Smlouvy o horizontální spolupráci č. DS2023/00354. Smlouva 

o zpracování osobních údajů je uzavřena s Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské 

náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO:70889546. 
 

Usnesení č. 143/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o výpůjčce a smlouvu licenční dle § 2193 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, 

Jiráskova 2, 51601 Rychnov nad Kněžnou, zastupuje Mgr. Tomáš Zelenka ředitel, IČO 00371149. 

 

Usnesení č. 144/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí RM schvaluje Smlouvu o Poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 22RFI01-0149, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

zastupuje Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje, IČO:70889546, DIČ: 

CZ70889546. 

 

Usnesení č. 145/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3.000,- Kč 

Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.  



 

 

Kostelec nad Orlicí dne 25. 01. 2023 

 

 

 

 

 

RNDr. Tomáš Kytlík 

starosta                                                                            

 

 


